[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРГАПОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.02.2025 г. № 203
р.п. Каргаполье

О внесении изменений в постановление Администрации Каргапольского муниципального округа от 30.09.2022г. № 255 «Об утверждении Муниципальной программы  «Культура Каргапольского муниципального округа» на 2023-2025гг.»

В целях уточнения объемов финансирования Муниципальной программы «Культура Каргапольского муниципального округа» на 2023-2025гг. Администрация Каргапольского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в постановление Администрации Каргапольского муниципального округа от 30.09.2022г. № 255 «Об утверждении Муниципальной программы  «Культура Каргапольского муниципального округа» на 2023-2025гг.»:

 -
в разделе «7. Сведения о распределении объемов и источников финансирования» читать в следующей редакции: «Объем финансирования Программы за счет средств бюджета Каргапольского муниципального округа предусматривается в сумме 51 536,907 тыс. рублей, в том числе по годам: 2023 год – 3 000,0 тыс. рублей; 2024 год – 40 609,338 тыс. рублей.; 2025 год-  7 927,569 тыс. рублей»;

- в приложении к постановлению «Перечень мероприятий Муниципальной программы «Культура Каргапольского муниципального округа» на 2023-2025гг. раздел 7. «Подпрограмма «Организационное и материально-техническое обеспечение деятельности в сфере культуры и искусства» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению;

- дополнить приложение к постановлению «Перечень мероприятий Муниципальной программы «Культура Каргапольского муниципального округа» на 2023-2025гг. разделом 8 «Обеспечение деятельности программы» согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Каргапольского района по социальным вопросам.

Глава Каргапольского муниципального округа

Е.Е. Ленков

Приложение к постановлению Администрации Каргапольского района от 26.02.2025 г. № 203 «О внесении изменений в постановление Администрации Каргапольского муниципального округа от 30.09.2022г. № 255 «Об утверждении муниципальной программы «Культура Каргапольского муниципального округа» на 2023-2025гг.»
«Приложение к постановлению Администрации Каргапольского муниципального округа от 30.09.2022г. № 255 «Об утверждении муниципальной программы «Культура Каргапольского муниципального округа» на 2023-2025гг.»
	№

	Наименование мероприятия
	Сроки реализации
	Ожидаемые результаты
	2023 г.*
(тыс. руб.)
	2024 г.*
(тыс. руб.)
	2025 г.*
(тыс. руб.)
	Исполнители

	7.Подпрограмма «Организационное и материально-техническое обеспечение деятельности в сфере культуры и искусства»

	1.
	Проведение текущих   ремонтов зданий учреждений  культуры
	2023-2025гг.
	Создание условий для организации культурно–досуговой деятельности
	400,0
(прогнозный характер)
	400,0
(прогнозный характер)
	400,0
(прогнозный характер)
	Отдел культуры,  МКУ «УКС Каргапольского муниципального округа» (далее МКУ УКС) (по согласованию), учреждения культуры

	2.
	Модернизация учреждений культуры (в том числе в сельской местности), включая строительство, реконструкцию и капитальный ремонт зданий
	2023-2025гг.
	Создание условий для организации культурно –досуговой деятельности
	2000,0 –замена окон и входной группы МКУК КМЦБ
(прогнозный характер)
50,0-капитальный ремонт Тагильского СДК (софинансирование)
(прогнозный характер)
	50,0- капитальный ремонт музея
(прогнозный характер)
50,0- капитальный ремонт Долговского КДЦ (софинансирование)
(прогнозный характер)
38038,038- капитальный ремонт КДЦ р.п.Каргаполье (софинасирование)
	1500,0-
ПСД, инженерные изыскания на строительство Брылинского ДК
	Отдел культуры, МКУ УКС (по согласованию)

	3.
	Приобретение музыкальных инструментов, звуковой и светотехнической аппаратуры, оборудования  и материалов для учреждений культуры и искусства
	2023-2025гг.
	Создание условий для развития самодеятельного творчества
	 100,0 (прогнозный характер)

	 1301,3  -приобретение  оборудования для КДУ  в рамках программы «Культура малой родины»

220,00 -приобретение оборудования и книг для  Сосновской библиотеки и Усть-Миасского КДЦ

100,0
(прогнозный характер)
	4 566,769-приобретение звукового и светового оборудования для КДЦ р.п.Каргаполье

800,80- приобретение звукового оборудования для сельских КДУ

110,00 -приобретение оборудования и книг для Тагильской  библиотеки

100,0
(прогнозный характер)
	Отдел культуры, учреждения культуры

	4.
	Организация работы по пожарной безопасности в учреждениях отрасли (обслуживание пожарной сигнализации, замена огнетушителей, противопожарная пропитка и др.)
	2023-2025гг.
	Создание условий для проведения массовых мероприятий и работы персонала
	400,0
(прогнозный характер)

	400,0
(прогнозный характер)

	400,0
(прогнозный характер)

	Отдел культуры, учреждения культуры

	5.
	Приобретение музыкальных инструментов, оборудования и материалов для детских школ искусств по видам искусств
	2023-2025гг.
	Создание условий для творческого развития детей
	50,0
(прогнозный характер)

	50,0
(прогнозный характер)

	50,0
(прогнозный характер)
	Отдел культуры, ДШИ

	Итого:

	3000,0
	40609,338
	7927,569

	Итого по подпрограмме:
	51636,907

	Раздел 8. «Обеспечение деятельности программы»

	1.
	Расходы по программе
	2023-2025 гг.
	Создание условий для организации культурно –досуговой деятельности
	114650,3
	131199,7
	112977,6

	Всего по Программе:

	358827,6

	114650,3
	131199,7
	112977,6

* прогнозный характер

Управляющий делами                                                                                                 С.Н.Рогалева»